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سپهرغرب با نگاهی به اجتماع نیروهای انقلابی و شکل گیری شورای هماهنگی در استان همدان مطرح کرد:

خون تازه در رگ های جریان انقلابی همدان جریان گرفت
لباس جهاد بر قامت نیروهای انقلابی همدان

سپهرغرب، گروه سیاســی  - سمیرا گمار: 
نیروهای انقلابی همدان در آســتانه 40 سالگی 
انقلاب اســلامی به این باور رسیده اند که حل 
نظام  پیش روی  مشــکلات جاری، چالش های 
اســلامی و آغاز یک حرکت پرشتاب در مسیر 
پیشــرفت و تعالی کشــور درگرو بازگشت به 
رویکرد های اصیل انقلاب اســلامی است. این 
جریــان در بدنه امت حزب الله بر آن شــده  تا 
را معیار کار خود  انقلاب اسلامی  چارچوب های 
قــرار داده و با ایجاد یک شــورای هماهنگی، 
نفوذهای سیاسی،  انواع  مقابل  در  سد محکمی 
فرهنگی و اقتصادی دشــمنان انقلاب اسلامی 

ایجاد کند.
بــه این فهم، نگاهی به اهداف و انگیزه این جریان 
که متشکل از افراد و شخصیت هایی است که خدمت 
به پیشرفت کشــور را امری ضروری تلقی کرده و در 
پی حل اشــکالات ساختاری و جدی وضعیت موجود 
با یک نگاه تحول خواهانه هســتند نشان می دهد که 
قوی تر از گذشته پا به عرصه گذاشته و در کنار آحاد 
ملت، یک گروه کثیر و منسجم را برای پیشبرد اهداف 

خود تشکیل داده اند.
با این اوصاف، نخستین اجتماع شورای هماهنگی 
نیروهای انقلابی استان همدان با حضور پرشور فعالان 
عرصه های مختلف اجتماعی و سیاسی برگزار شد که 
پرفسور  پناهیان،  علیرضا  حجت الاسلام والمســلمین 
محمدعلی زلفی گل و ســردار میرزامحمد ســلگی به 
تشریح علل وجود تشکیلات منسجم در بین نیروهای 
انقلابی پرداختند؛ در ادامه بخش هایی از سخنان آنان 

را خواهید خواند:
حجت الاسلام والمســلمین علیرضا پناهیان با بیان 
اینکه برخی گمان می کنند تشــکیلات یک موضوع 
فرعی بــوده و از اهمیت لازم برخوردار نیســت و یا 
اینکه در سیره اهل بیت )ع( وجود نداشته درحالی که 
این گونه نبوده است، گفت: نگاهی به سیره پیامبر اکرم 
)ص( و ائمه اطهار )ع( در ایجاد و تعلیم تشکیلات به 
مردم، نشــان می دهد وجود مبارک پیامبر اکرم )ص( 
بر این امر اهتمام داشته به طوری که مردم مدینه را به 
گروه های 10 نفره تقسیم و با برنامه ریزی برای آن ها، 

به هر یک مسؤولیتی را واگذار کرده بودند.

      ارتباطــات ما با یکدیگر در حد اخلاق 
اجتماعی باقی  مانده است

وی با اشــاره به اینکــه تأکید بر اتحــاد، نیاز به 
ســازوکار و تمریــن کار تشــکیلاتی دارد و فعالیت 
تبلیغی صرف، امکان پذیر نیست، تصریح کرد: این در 
حالی اســت که ما هنوز در حال انجام کار تبلیغاتی 
بوده و کار تشــکیلاتی را آغــاز نکرده ایم؛ به عبارتی 
متأسفانه ما سازوکار مناســبی در حوزه تشکیلات و 

ارتباط وسیع و گسترده با یکدیگر نداریم.

این اســتاد حوزه در ادامه خطاب به جمع حاضر، 
خاطرنشان کرد: هریک از ما با چند نفر ارتباط داریم 
که بتوانیم بدون اســتفاده از اطلاعیه و رســانه های 
عمومی، جمعیت یک هزار نفری را در کنار هم جمع 
کنیم؟ اینجا اســت که به اهمیت نقش تشکیلات در 
جامعه و لزوم اســتفاده از آن برای مقابله با دشــمن 

پی می بریم.
حجت الاسلام والمســلمین پناهیان در ادامه اضافه 
کرد: ارتباطات ما با یکدیگر قطع شده، چراکه در حد 
اخلاق اجتماعی باقی مانده و شــاید برای همین است 
غرور طرفداری از حق ما را گرفته اســت! درحالی که 
رســول اکرم )ص( هیچ گاه دســت از تلاش برای کار 

تشکیلاتی برنمی داشت.

     مسجد و ولایت مهم ترین ارکان زندگی 
اجتماعی

وی ابــراز کرد: زندگی جمعی در مرتبه بالاتری از 
اخلاق اجتماعی قرار دارد اما متأســفانه ما به معنای 
واقعی اهــل زندگی جمعــی نیســتیم؛ درحالی که 
زمینه های زندگی جمعی برای ما مهیا شده و »مسجد 

و ولایت« از مهم ترین ارکان آن است.
ایــن خطیب توانا بــا طرح این پرســش که »آیا 
گمان می کنید ما در مقدمه سازی برای ظهور، کمک 
به رهبری و رفع مشــکلات جامعــه می توانیم بدون 
تشــکیلات کاری انجام دهیم«؟ گفت: قطعاً این گونه 
نخواهــد بود چراکــه وقتی رهبر انقــلاب نکته ای را 
صریحاً بیان می کند ما باید برای آن به صورت منسجم 

کارکنیم تا موردتوجه آحاد جامعه قرار گیرد.

     کار تشــکیلاتی را بــه زمان انتخابات 
موکول نکنید

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان در ادامه با اشاره 
بــه تأکید رهبر انقلاب به برخی موضوع ها مانند افول 
آمریکا، اذعان کرد: این اشــارات از سوی ولی جامعه 
به این معنا اســت که در زمان فعلی، دوستان و یاران 
انقــلاب به این حقیقــت توجه کننــد؛ بنابراین کار 
تشکیلاتی را نباید به زمان انتخابات موکول کرد، بلکه 
باید پیش از آن کار را شــروع کنیم تا حقایقی مانند 

افول آمریکا محقق شود.
وی با طرح این ســؤال که تذکــرات و نکات بیان 
شــده توسط رهبر انقلاب را چقدر توانسته ایم در بین 
افــراد جامعه نهادینه کنیم، گفــت: مطمئناً تا زمانی 
که افراد جامعه در پســتوی ذهن خــود ابهتی برای 
طاغوت و نظام ســلطه قائل باشند به بصیرت انقلابی 
برای تأمین منافع خود نمی رسند که در اینجا وظیفه 

ما برای تبیین این نکات سنگین تر است.

     ایمــان به طاغوت یعنی اینکه بپذیریم 
آمریکا کدخدا است

ایــن واعظ دانشــمند با اشــاره به آیــات پایانی 
آیه الکرسی، تشریح کرد: ایمان به طاغوت یعنی اینکه 
بپذیریم آمریکا کدخدا است درحالی که او هیچ قدرتی 
ندارد و هرکس غیرازایــن فکر کند مؤمن به طاغوت 
اســت. بنابراین تنها ایمانی که پس از کفر به طاغوت 

در وجود انسان پدید آید ایمانی ماندگار است.
پناهیــان در بخــش  حجت الاسلام والمســلمین 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره به وضعیت موجود 
جامعــه در بخش اقتصاد، افزود: در حال حاضر، ورود 
مردم به عرصه هایی نظیر اقتصاد، حرکتی بســیجی 
گونه بوده که دی پی آن بخشی از مردم سالاری دینی 
محقق می شــود، چراکه رهبر انقلاب فرمودند بسیج 

مظهر مردم سالاری دینی است.
وی یــادآوری کرد: باید دید چه تعــداد از نیروهای 
بسیجی در حوزه اقتصاد نیازمند کمک  هستند تا کاری 
را انجام دهند؟ کاری که درنهایت با هزینه تشکیل یک 
کارگاه بتوان آن ها را یاری کرد، چراکه نمی توان ادعا کرد 
در کنار هم به خوبی زندگی می کنیم درحالی که نسبت 

به یکدیگر بی تفاوت هستیم.

     نیروهــای انقلابی و مذهبی از کارهای 
اقتصادی غفلت کنند صهیونیســت ها برای ما 

برنامه ریزی می کنند
این اندیشــمند علوم انسانی با طرح این سؤال که 
نمی دانم چرا فعالان مسجدی از امور اقتصادی پرهیز 
می کنند درحالی کــه ائمه اطهار )ع( نســبت به آن 
مبادرت کرده و از ســرمایه خود در کارهای اقتصادی 
اســتفاده می کردند، گفت: در حال حاضر نیاز است تا 
ما به امور اقتصادی و کارهای جمعی بپردازیم، چراکه 
در غیر این صورت صهیونیســت ها هستند که به امور 

اقتصادی پرداخته و ما را نیازمند خود می کنند.

     مســاجد ماننــد دوران جنگ محل 
رسیدگی به همه امور باشند

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان با تأکید بر اینکه 
در جنــگ اقتصادی نمی توان صرفــاً به امور مذهبی 
نظیر قرآن خواندن پرداخت، عنوان کرد: اگر در زمان 
جنگ تحمیلی تنها به بررســی احکام نماز شــب در 
جبهه ها می پرداختیم موفقیتی به دست نمی آوردیم، 
هم اکنون نیز مســاجد باید مانند دوران جنگ محل 
رسیدگی به همه امور ازجمله مسائل اقتصادی باشند، 
در این صورت اســت که می توانیم بگوییم وقتی پای 
پول وسط آمد و دعوایمان نشد امام زمان )عج( ظهور 

می کنند.
وی اضافه کرد: کار تشــکیلاتی را باید در سطوح 
مختلف از انتقال مفاهیم ســاده به صــورت چهره به 
چهره تا انجام کار اقتصادی جدی بگیریم، چراکه در 

غیر این صورت کارمان به نتیجه نمی رسد.
ایــن خطیب توانا در پایان ابــراز کرد: اگر همدان 

تشــکیلاتی شــود، به اوج کمال می رسد به طوری که 
بتوان در اموری ماننــد تجمع یک باره 10 هزار نیرو، 
انتقال مفاهیم در یک زمان بندی مشخص و انجام کار 

اقتصادی جمعی موفق بود.

     هم افزایــی، همدلــی و قوت نیروهای 
انقلابی درگرو تشکیل شورای هماهنگی انقلاب 

اسلامی در شهرستان ها
میرزامحمد ســلگی نیز در ادامه این جلســه در 
طلیعه ســخنان خود در جمع نیروهای جبهه انقلاب 
اسلامی همدان خطاب به جمع حاضر، گفت: بسیاری 
از شــما عزیزان، رزمندگانی هستید که از جهاد اصغر 
بازگشته  و امروز در عرصه جهاد اکبر گام برمی دارید.

وی با اشــاره به اینکه دین و اعتقادات، نقطه قوت 
ما بوده و در عمل نیز ایمان افراد کارساز است، تصریح 
کرد: دشمن در زمان دفاع مقدس به خوبی نقطه قوت 
ما را شناخت و فهمید قدرت ایمان سبب پیروزی ما 
بر آن ها شــد، امروز نیز دشــمن بر روی همین نقطه 

یعنی ایمان مردم دست گذاشته است.
ایــن فرمانده دوران دفاع مقــدس افزود: در حال 
حاضر دشمن همه قدرت خود را جمع کرده تا انقلاب 
اســلامی را شکســت دهد که البته ناکام بوده، ما نیز 
باید حواســمان را جمع کنیم و بدانیم که فشــارها و 
تهدیدات کنونی اســتکبار جهانی به خاطر این است 

که ما را از دین و انقلابمان جدا کند.
وی با اشــاره به اهمیت اجتماع نیروهای انقلابی، 
عنوان کرد: کســی خیال نکند ایــن اجتماعات صرفاً 
برای مسائل سیاســی یا اموری مانند انتخابات است، 
اگرچه مســائل سیاســی مهم اند اما برای ما مسائل 
فرهنگی در اولویت هســتند به طوری قــرار گرفتن 
فردی متعهد و مســؤولیت پذیر در رأس امور نیز یک 

اقدام فرهنگی به شمار می رود.
ســلگی در ادامه تصریح کرد: خوشبختانه شورای 
هماهنگــی نیروهــای انقلابــی در اســتان همدان 
شــکل گرفته و ما باید با پرهیز از تفرقه، قدرت تحمل 
خــود را در برابر آرای یکدیگر بــالا ببریم، چراکه با 
تقویت نقاط قوت می توانیم به اهداف خود دست یابیم.

وی در پایان با بیان اینکه گذشتن از سیم خاردارهای 
نفس مهم ترین کاری است که باید انجام دهیم تا بتوانیم 
از سیم خاردار دشمن بگذریم، تصریح کرد: باید باهمت 
و همکاری شــما شــوراهای هماهنگی انقلاب اسلامی 
در سطح شهرســتان ها نیز شکل بگیرد تا با هم افزایی، 

همدلی و همسویی، قدرت جبهه انقلاب را افزایش داد.

     رمز پیــروزی نیروهای انقلابی وحدت 
است

رئیس ســابق دانشگاه بوعلی ســینای همدان نیز 
در ادامه این نشســت با بیان اینکه انتخابات دو دوره 
ریاست جمهوری قبلی تجربیات خوبی را برای مردم 

و نیروهای ارزشــی رقم زد، عنوان کرد: اتفاقات پس 
از انتخابــات نشــان داد با تفرقه نمی تــوان کاری از 
پیش بــرد، بنابراین در حال حاضر نیز »وحدت« رمز 
موفقیت مــا بوده و با وحدت بیــن نیروهای انقلابی 
اســت که اعتماد مــردم برای رجوع بــه آن ها جلب 

خواهد شد.
محمدعلــی زلفی گل خاطرنشــان کــرد: وحدت 
نیروهای انقلابــی معیارها و شــاخص هایی دارد که 
علم، عقل، عشــق به نظام اســلامی، اخلاق، ایمان و 
انصاف را در برمی گیرد و ما باید ابتدا این شــاخص ها 
را در خودمان ایجاد کنیم؛ فرقی هم ندارد که در چه 
جایگاهی باشیم، اگر این صفات در ما تجلی پیدا کرد 

حرف ما در جامعه اثر خواهد گذاشت.
وی در ادامه با اشاره به اینکه علم و عقل مهم ترین 
این شاخص ها هســتند، تصریح کرد: اگرچه بین این 
دو، تفــاوت وجود دارد اما لازم و ملــزوم یکدیگرند؛ 
به طوری که عقل یعنی پیشــگیری کــردن از اینکه 
مشکلی ایجاد شود و علم نیز کوتاه ترین مسیر را برای 

حل مشکلات نشان می دهد.
این پژوهشــگر برتر کشــور با اشــاره به وضعیت 
فعلــی اقتصادی و معیشــتی مردم، یــادآوری کرد: 
مشــکل اشــتغال این روزها برای همه ملموس بوده 
چنانکــه در هر خانه چند بیکار داریــم؛ بنابراین اگر 
ما ادعای انقلابی گری داریم باید پروژه اشــتغال را در 
کشــور به یک طرح ملی تبدیل کنیم، همان طور که 
انرژی هسته ای به یک پروژه ملی تبدیل شد؛ چراکه 
وقتی بیکاری در جامعه زیاد شد، پس ازآن باید منتظر 
اتفاقات ناگوار دیگر نیز باشــیم، درمجموع همه این 

موارد به این دلیل است که عاقلانه عمل نکرده ایم.
زلفــی گل در ادامه اذعان کرد: همه ما با ســلایق 
سیاســی گوناگون برادر هستیم اما توجه به این نکته 
ضروری اســت که دشمن کدام گروه را تأیید کرده و 

دوست دارد کدام گروه بر مسند باشد!
وی بــا بیان اینکه باید ظرفیت خود را به ســمت 
نیروهای جهادی هدایت کنیم که امور را در دســت 
بگیرنــد، اذعان کرد: افــرادی می توانند کار کنند که 
دلسوز نظام و مردم مستضعف بوده و به دنبال ثروت 

و مکنت نیستند.
این اســتاد برجســته دانشــگاه در پایان با بیان 
اینکه در صــورت رعایت نکردن اصول عقلی و علمی 
بازنده ایــم، بیان کرد: تجربه من این اســت که تنها 
راه حل سامان دادن به شــرایط فعلی، وحدت است، 
بایــد بدانیم خود اجتهادی آفت کار ما بوده و باید در 
میدان های سیاسی اشــارات و نصایح رهبران فکری 
جبهه انقلاب اســلامی را به رســمیت بشناســیم تا 

بتوانیم به توفیق دست یابیم.

     حضور بانوان در تشکل ها ضامن تربیت 
نسلی تشکیلات محور

یکــی از بانوان انقلابی همدان نیز در بخش پایانی 
این نشست با اشاره به توصیه مرحوم آیت الله حائری 
شــیرازی به آیت الله میرباقری، عنــوان کرد: توصیه 
ایشــان این بوده که »هر چیزی به ذهنت می رســد 
همین الان عمل کن، زمانی مــا نگران این بودیم که 
نباشــیم و ظهور اتفاق بیافتد الآن نگرانیم که بمانیم 
و کاری بــرای ظهور انجام ندهیــم و حضرت بگویند 
برای ظهور من چه کردید و حرفی برای گفتن نداشته 

باشیم.«
وی در ادامه افزود: یکی از فضاهایی که می توانیم 
ادعا کنیم در مســیر حضرت قدم برمی داریم حضور 
فعال و مؤثر در تشکل ها است که امیدوارم جمع فعلی 
نقطه آغاز شــکل گیری شبکه سازی نیروهای انقلاب 

اسلامی استان همدان باشد.
ایــن بانــوی فعــال فرهنگی بــا ابراز تأســف از 
اینکه تاکنون در اســتان همدان نتوانســته ایم روی 
شبکه ســازی کار کنیــم، اظهار کــرد: از بزرگ ترین 
غفلت های ما در عدم اســتفاده از ســرمایه اجتماعی 
انقلاب اسلامی در دوران مختلف به خصوص در عرصه 
انتخابات، عدم استمرار جمع های موجود و هدایت آن 

به سمت شبکه سازی و ایجاد تشکیلات است.
وی بــا تأکید بر اینکــه یکی از اتفاقــات پس از 
انتخابــات، انفعال جبهه انقلاب اســلامی بود و ما به 
حاشیه رفتیم، گفت: در حال حاضر به نظر می رسد در 
بهترین حالت، طبق فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر 
اینکه ســال 98 را سالی حساس برای انقلاب اسلامی 
برشمردند، از هم اکنون برای شبکه سازی و استفاده از 

این ظرفیت عظیم کار را آغاز کنیم.
این پژوهشــگر انقلاب اســلامی با اشاره به اینکه 
یکی از فضاهای اســتفاده از این شــبکه انســانی و 
ســرمایه اجتماعی در آســتانه 40 ســالگی انقلاب 
اسلامی بوده و باید برنامه های 40 سالگی انقلاب را به 
ســمت مردمی بودن ببریم، بیان کرد: تکلیف دشمن 
که مشــخص بوده و به دنبال یأس آفرینی است، پس 
وقت آن رسیده که ما نیز فعالانه در میدان حاضرشده 
و بگوییم همان طور که مــردم، انقلاب را به پیروزی 
رســاندند، جشن 40 سالگی نیز از طریق مردم شکل 
می گیرد؛ که البته لازمه آن برنامه ریزی جبهه انقلاب 

برای نشان دادن دستاوردهای انقلاب است.
وی در پایــان با بیان اینکه بخشــی از ســرمایه 
اجتماعی، بانوان هســتند که تاکنون خیلی خوب از 
حضور آنان استفاده نشده اما در جبهه مقابل این گونه 
نبوده اســت، تصریح کــرد: از دو جهت این مســئله 
اهمیت دارد، نخســت اینکه امــروز نیمی از جمعیت 
جامعه را بانوان تشکیل می دهند، ضمن اینکه بانوان 
تربیت کننده نســل آتی بوده و هر چه در عرصه کار 
تشــکیلاتی فعال باشند و این اســتراتژی را در نظام 
تربیتی به کار گیرند در فرزندان آن ها نیز تأثیر خواهد 

گذاشت.

ســپهرغرب، گروه سیاسی: مقایسه پوشش 
اعتراضات فرانسه و اغتشاشات سال 1388 ایران 
در فضای مجازی نتایج جالبی دارد: لطفاً مطالب 

این گزارش را خودتان امتحان کنید.
آمریکا بدون شک قوی ترین دســتگاه رسانه ای و 
تبلیغاتی جهان را در اختیار دارد و از این قدرت بلامنازع 
برای پیش برد اهداف استراتژیک، سیاسی، اقتصادی و 
نظامی خود بهره می برد. دســتگاه پروپاگاندای آمریکا 
البته بیــش از آنکه بــر »واقعیت« متکی باشــد، بر 
»روایــت« تکیــه دارد. به عبارت دیگــر، آمریکایی ها 
برای شــکل دادن به افکار عمومی داخلی و خارجی، 
واقعیت های موجود را به گونه ای روایت می کنند که در 
جهت تأمین منافع شان باشد. هر اندازه تاکتیک هایی 
که برای روایت یک واقعیت از آن ها اســتفاده می شود 
طبیعی تر و حرفه ای تر باشند، آن روایت، باورپذیرتر و 

تأثیرگذارتر خواهد بود.
     توضیحات کلی درباره عملیات روانی و 

مدیریت برداشت
مفاهیم »مدیریــت برداشــت«، »عملیات/جنگ 
روانی«، »دیپلماســی عمومی«، »روابــط عمومی«، 
»جنگ سیاسی«، »جنگ اطلاعاتی«، »پروپاگاندا« و 
برخی موارد مشابه و وابسته دیگر، اجزای تشکیل دهنده 
جنگ نرم هســتند که اگرچه به شــکل مجزا تعریف 
می شوند، اما معمولاً با یکدیگر هم پوشانی دارند. تعریف 
و توصیف هر یک از این عبارت ها مســلماً گزارشــی 
مســتقل را می طلبد، امــا در اینجا صرفــاً به تعریف 
»مدیریت برداشت« از دل اســناد وزارت دفاع آمریکا 

قناعت می کنیم. 
از دیدگاه پنتاگون، مدیریت برداشــت یعنی؛ اقدام 
به انتقال و یا انکار اطلاعات و نشانگرهای انتخاب شده 
بــه مخاطبان خارجــی به منظور تأثیرگــذاری روی 
احساســات، انگیزه هــا و اســتدلال بی طرفانه آن ها؛ 
هم چنیــن ]انتقال و یا انکار اطلاعات و نشــانگرهای 
انتخاب شــده[ به سیســتم های اطلاعاتــی و رهبران 
]خارجی[ در همه سطوح به منظور تأثیرگذاری روی 
]محاســبات و[ تخمین های رسمی آن ها، به طوری که 
درنهایت منجر به اقدامات رسمی و رفتارهای خارجی 
در راستای اهداف آغازکننده ]مدیریت برداشت[ شود. 
مدیریت برداشت به روش های گوناگون، القای حقیقت، 
امنیت عملیاتی ]و عملیات ضدجاسوسی[، پوشش و 

فریب و عملیات روانی را با یکدیگر ترکیب می کند.
مدیریت برداشــت روش های بی شــماری دارد که 
ازجمله آن ها، انکار واقعیت )سانسور(، تحریف واقعیت، 
انتقال هدفمند واقعیت )روایت(، القای تردید و ابهام و 
صراحتاً دروغ است. شاید سال ها پیش این امکان وجود 
داشــت که یک واقعه در یک کشــور را از دید عده ای 
از مردم دنیا پنهان کــرد؛ بااین حال اکنون با توجه به 
گسترش و نفوذ شبکه های اجتماعی و انتشار اخبار با 
سرعتی بی ســابقه در طول تاریخ، دوران انکار واقعیت 
گذشته اســت و منابع اطلاعاتی- خبری و رســانه ها 
بیش تر رو به تحریف و روایت واقعیت آورده اند. اگرچه 
مردم امروزه به رســانه های اجتماعی مجهز شده اند و 
قدرت اطلاع و درک واقعیت های بین المللی را در خود 
تقویت کرده اند، اما از ســوی دیگر، پیشرفت فناوری و 
مهندسی اجتماعی، ابزارهای فوق العاده قدرتمندی را به 
امپراتوری رسانه ای آمریکا )و متحدان غربی این کشور( 
داده است که به کمک آن ها می توانند هم چنان برداشت 

مخاطبان خود را مدیریت کنند.

آنچه تا اینجا گفتیم، تعاریف و توضیحات ضروری 
)اگرچه احتمالاً کســل کننده( بود امــا این مفاهیم، 
حقیقتاً پیچیده هســتند و مؤثرتریــن راه برای درک 
آن ها ابداً ارائه تعاریفِ هرچند ساده نیست، بلکه اشاره 
به نمونه هایی اســت که اتفاقاً در اطراف ما بی شمارند. 
واقعیت این است که امکان آنکه شما خبری را بخوانید 
و دچار مدیریت برداشت نشوید، مطلقاً صفر است. به 
عبارت دیگر تعداد نمونه های مدیریت برداشت، برابر با 

تعداد اخباری است که در دنیا منتشر می شود. 
با این حال آنچه شــما برای تشخیص اقداماتی که 
در جهت مدیریت برداشــت تان انجام می شــود لازم 
دارید، آن است که با دقت بیش تری در فضای مجازی 
پرسه بزنید. در اینجا با بیان برخی نمونه ها از مدیریت 
برداشت توسط پرمخاطب ترین پایگاه های اطلاعاتی و 
تحلیلی دنیا، تلاش خواهیم کرد تا نمونه هایی از تفاوت 
آشــکار و بعضاً تناقض میان روایــت و واقعیت در این 

پایگاه ها را نشان بدهیم.
به لطف آشــوب ها در فرانسه امکان مقایسه میان 
پوشــش خبری حوادث کم وبیش مشابه در این کشور 
و در کشــوری به نام ایران کاملًا فراهم اســت؛ فرانسه 
به عنوان کشــوری که عمدتاً متحد با آمریکا محسوب 
می شــود )ترامــپ را فعلًا به عنوان یک اســتثنا کنار 
می گذاریم( و ایران به عنوان کشوری که ده ها سال است 
دشمن آمریکا به حساب می آید. برای مقایسه روایت ها 
درباره فرانســه و ایران، اعتراضات کنونی در فرانسه و 
اعتراضــات ســال 1388 در ایران را کنــار یک دیگر 

خواهیم گذاشت.
     ویکی پدیا

دانش نامــه مبتنی بــر اینترنــت ویکی پدیا پس 
از تأسیســش در ســال 2001 به ســرعت به یکی از 
اصلی ترین مراجــع اینترنتی برای کســب اطلاعات 
دربــاره تقریباً »هــر چیزی« تبدیل شــد. میلیون ها 
نفر در سراســر جهان برای کسب اطلاعات درباره هر 
موضوعی به ســرعت به ویکی پدیا مراجعه می کنند و 
عموماً مطالب آن را موثق می دانند، درحالی که این گونه 
نیست. مقایســه کوتاهی میان توضیحات ویکی پدیا 
درباره اعتراضات فرانسه از یک سو و اغتشاشات ایران از 
سوی دیگر، به خوبی نشان می دهد که ویکی پدیا چگونه 

برداشت مردم دنیا را مدیریت و مهندسی می کند.
ویکی پدیــا در صفحــه ای بــا عنــوان »جنبش 

جلیقه زردها« به توضیح جزئیات اعتراضات در فرانسه 
پرداخته اســت. کمی دقت در متن صفحه ویکی پدیا 
درباره اعتراضات جلیقه زردها شــواهد جالبی را درباره 

موضع مقاله در قبال معترضان نشان می دهد. 
در سرتاســر مقالــه ویکی پدیا هر جــا صحبت از 
خشونت شــده، این خشونت به معترضان نسبت داده 
می شــود. در هیچ بخشــی از گزارش اشاره نمی شود 
کــه پلیس در برخورد با معترضان مرتکب خشــونت 
شده اســت، بلکه دائماً »روایت« می شود که نیروهای 
پلیس فرانسه برای محدود کردن خشونت به خیابان ها 
اعزام شده اند. یکی از مواردی که در طول گزارش به آن 
بارها اشاره می شود، اقدام معترضان به بستن مسیرهای 
رفت وآمد و ایجاد اختلال در کارکرد جایگاه های عرضه 
سوخت به خودروهاســت. ضمناً مقایسه با اعتراضات 
خشــونت بار مردم فرانسه در ســال 1968 نیز به طور 
خاص با هدف برجســته کردن خشونت در اعتراضات 
کنونی در این کشــور انجام می شــود. ویکی پدیا در 
توضیــح روش های اعتراض مردم فرانســه از تخریب، 

آتش افروزی و غارتگری به صراحت نام می برد.
با این حال رویکــرد ویکی پدیا درباره اغتشاشــات 
ایران در ســال 1388 کاملًا معکوس اســت. صفحه 
این دانش نامه با عنوان »اعتراضات ســال 2009 علیه 
انتخابات ریاست جمهوری ایران«، از نسبت دادن حتی 
یک مورد خشونت به معترضان نیز خودداری می کند 
و حتی بر »کاملًا مسالمت آمیز« بودن اعتراضات تأکید 
دارد. ویکی پدیــا اتفاقاً همه خشــونت ها را به دولت و 
حکومت ایران و به طور خاص »ســپاه پاســداران« و 
»بسیج« نسبت می دهد و دولت را به قتل، شکنجه و 

تجاوز به مردم متهم می کند. 
ایــن دانش نامــه در توضیــح انتخابات نیــز ابتدا 
مواضع سیاســت خارجی احمدی نژاد در دور نخست 
ریاست جمهوری را به شدت مورد انتقاد قرار می دهد و 
بدون آنکه به سیاســت های داخلی وی اشاره ای کند، 
عملاً این گونه القا می کند که محمود احمدی نژاد امکان 
نداشته اســت برای دور دوم توسط مردم انتخاب شود. 
ویکی پدیا برای تبرئه موســوی، اشاره می کند که وی 
درخواستی رســمی مبنی بر بررسی صحت انتخابات 
را به شورای نگهبان تحویل داده و به هیچ عنوان اشاره 
نمی کند که نقش موســوی در اغتشاشات بعدی چه 

بوده است. 

در عوض، یکی از مــواردی که ویکی پدیا روی آن 
به شــدت تأکید می کند، مرگ »ندا آقاسلطان« است. 
در مقاله این دانش نامه مســؤولیت مرگ آقاســلطان 
به طور کامل به عهده نیروهای بسیج گذاشته می شود 
و هرگز اشاره ای به شــواهد و مدارک ارائه شده درباره 
ســاختگی بودن فیلم قتل وی نمی گردد. در اشاره به 
روش های اعتراض در ایران نیز هیچ اشاره ای به تخریب 
و آتش افروزی نشــده، بلکه صرفاً تظاهرات، شــورش، 

نافرمانی مدنی و اعتصاب ذکر می شود.
     نمادسازی، یکی از قدرتمندترین ابزارها 

برای مدیریت برداشت است
در میــان پایگاه هایی که در این گزارش بررســی 
می کنیم، یک نکته منحصربه فرد درباره ویکی پدیا وجود 
دارد؛ قابلیت ویرایش عمومی. این قابلیت می تواند در 
وهله نخســت، اعتبار مطالب خود ویکی پدیا و سپس 
صحت ادعای این گزارش درباره جانب داری ویکی پدیا 
را زیر سؤال ببرد. البته خود ویکی پدیا مدعی است که 
صفحات این دانش نامه اینترنتی مرتباً توســط عده ای 
ویراســتار بررسی و اصلاح می شوند، اما اذعان می کند 
که استفاده از ویکی پدیا مستلزم دانستن این واقعیت 
است که احتمال وجود اطلاعات غلط در مقاله های این 

دانش نامه همیشه وجود دارد. 
اینکه چه کســی بر ویکی پدیا نظــارت و کنترل 
دارد، اصول راستی آزمایی و منابع موثق ازنظر مدیران 
ویکی پدیا چیســت و بی طرفی تا چه اندازه در ارزیابی 
محتــوای ویکی پدیا رعایت می شــود، جای بررســی 
بیش تــری دارد که قطعاً در حوصله یا موضوع گزارش 
حاضر جــای نمی گیرد. تنها دلیلی که موجب شــد 
ویکی پدیا در گزارش حاضر بررسی شود، صدها میلیون 
بازدیدی است که هر ماه از این دانش نامه می شود و این 
پایگاه اطلاعاتیِ دائماً غیرقابل اتکا را به یکی از رایج ترین 
مراجع خبری و قدرتمندترین منابع مدیریت برداشت 
مردم دنیا تبدیل کرده است. منابع بعدی که در گزارش 
بررسی خواهیم کرد، بسیار کنترل شده تر و برای اثبات 

پدیده مدیریت برداشت، موثق تر هستند.
     گوگل

گوگل مهم ترین جست وجوگر اینترنتی بوده و شکی 
نیست که دولت آمریکا روی آن دخالت مستقیم دارد؛ 
برخی شــواهد حتی نشان می دهد نهادهای اطلاعاتی 
آمریکا ازجمله ســی آی ای، از اســاس در ایجاد گوگل 
ســهیم بوده اند. مســئله جایگاه وب سایت ها در نتایج 
جست وجوی گوگل، مسئله پیچیده ای است و عوامل 
متعددی در تعیین جایگاه دقیق هر وب ســایت نقش 
دارند که از توضیح آن ها در اینجا به علت دور شــدن 
از موضــوع اصلی گــزارش معذوریــم. عجالتاً توجه 
داشــته باشید که تنظیمات شخصی هر کاربر، عبارت 
جســت وجو شــده، شــاخصه هایی نظیر موضوعیت 
یک وب ســایت خاص در جســت وجو و مــوارد دیگر 
دراین باره اهمیت دارد. آنچه مهم اســت اینکه موتور 
جســت وجوگر گوگل در نمایش محتوای اینترنت در 
نتیجه جست وجوی شما، ابداً بی طرف یا اتفاقی عمل 
نمی کند، بلکه پشــت هر نتیجه ای که شــما پس از 
جست وجو در گوگل مشاهده می کنید، بی شمار فرمول 
و محاسبه و تصمیم گیری وجود دارد. بر همین اساس 
است که بررسی نتایج جست وجو در گوگل درباره یک 
خبر یا واقعه بین المللی، اهمیت فوق العاده زیادی برای 
پی بــردن به ابعاد موضوع مدیریت برداشــت و افکار 

عمومی مردم جهان دارد. ادامه دارد

»وحید صیادی نصیری« که بود و چگونه درگذشت؟

اطلاعات جدیدی  گروه سیاسی:  سپهرغرب، 
درباره فعالیت های وحید صیادی نصیری و علت 

فوتش منتشر شد.
شامگاه چهارشــنبه 21 آذرماه رسانه های فارسی 
زبان خارج از کشور مدعی شدند فردی به نام »وحید 
صیادی  نصیری« در زندان قم فوت کرده است. پس از 
آن، اخبار گســترده ای از ســوی این رسانه ها ازجمله 
بی بی سی فارسی در حمایت از وی منتشر شد و علت 

مرگ او را »اعتصاب غذا در زندان« عنوان کردند.
حتی برخی از این رسانه ها یک فایل صوتی منتشر 
کردنــد که در آن وحید صیادی  نصیری مدعی شــده  
امنیــت جانــی وی در خطر بــوده و در زندان مورد 

ضرب وشتم قرار گرفته است.
البته دادســتان عمومی و انقلاب قم روز پنجشنبه 
22 آذر در مورد فوت این زندانی اعلام کرد: »نصیری 
که به جرم توهین به مقدســات در فضای مجازی در 
حال گذراندن محکومیت حبــس خود بوده، به علت 
بیماری کبدی دچار وخامت اوضاع جســمانی شده و 
پس از هفت روز بســتری بودن در بیمارســتان فوت 

کرده است.«
همچنیــن خواهــر وحیــد صیادی نصیــری در 
گفت وگویی با یکی از رســانه های ضدانقلاب در رابطه 
بــا اتهام بــرادرش گفته بود: وی بــه دلیل توهین به 
مقدســات به حبس محکوم شده و دو سال در زندان 
بود که درنهایت اســفندماه سال گذشته )با تخفیف( 
آزاد شــد. وحید پس از آزادی از فعالیت های گذشته  
خود در توهین به مقدسات و ائمه اطهار کم نکرده بود 
و دوباره به صورت اینترنتی به فعالیت هایش ادامه داد 

تا اینکه مجدداً در مردادماه بازداشت شد.
      اما اصل ماجرا چیست؟

»وحیــد صیادی نصیری« نخســتین بار در ســال 
1394 در اســتان البرز به اتهام عضویت در »گروهک 
تروریســتی تندر« و برنامه  ریزی بــرای اقدام ایذایی 

دستگیر و به پنج سال زندان محکوم شد.
وی بــا ســپری کردن یک ســال و نیــم از مدت 
محکومیت خود، مشمول عفو رهبری شده و در اواخر 

سال 96 آزاد می شود.
صیادی نصیری پــس از آزادی، مجدداً با اســامی 
مســتعاری همچــون »آرش صیــادی« و »شــاپور 
ذوالاکتاف« شــروع به همکاری با گروهک تروریستی 
تندر کرده که با توجه بــه برنامه  ریزی گروهک برای 

اقدامــات انفجــاری در تاریخ اول مــرداد 97 در قم، 
دستگیر و به زندان منتقل می شود.

صیادی نصیری هفت روز قبل از فوت خود به علت 
بیماری کبدی به بیمارســتان اعــزام و باوجود تلاش 
پزشــکان، در 21 آذرمــاه 97 در بیمارســتان فوت 

می کند.
     گروهــک تروریســتی تنــدر را بهتر 

بشناسید
گروهک تروریســتی تنــدر )انجمن پادشــاهی( 
چندین ســال اســت که به دنبال اقدامات تروریستی 
در ایران است. هدف از تشکیل این گروهک، براندازی 
نظام جمهوری اســلامی ظرف مدت یک ســال اعلام 

شده است. 
این گروهک تروریستی تاکنون مسؤولیت چندین 
عملیــات تروریســتی در ایران را برعهــده گرفته که 
نخســتین عملیات تروریســتی این گروهک در ایران 
در 24 فروردین 1387 در شــیراز صــورت پذیرفت 
و طــی آن، عوامل این گروهک با کار گذاشــتن یک 
بمب در میان عزاداران حسینه شهدا متعلق به کانون 
رهپویان وصال شــیراز، باعث به شهادت رسیدن 14 
تن و مجروح شدن 210 نفر دیگر شدند. سرکرده این 
گروهک که مسؤولیت این اقدام تروریستی را برعهده 

گرفت، مقیم آمریکا است.
در مدت زمان کوتاهــی پس از این انفجار، عوامل 
تروریســتی این حادثه توسط نیروهای امنیتی کشور 

دستگیر شدند. 
دومین عملیات تروریســتی ایــن گروهک در روز 
30 خــرداد 1388 در حرم حضرت امام خمینی )ره( 
صــورت گرفت که البته فرد بمب گــذار موفق به وارد 
کردن محموله انفجاری خود به حرم حضرت امام )ره( 
نشد و بمب را در مقابل کفشداری حرم منفجر کرد که 
بر اثر انفجار آن هشت نفر از هم وطنان مجروح شدند.
انفجــار در مقابل منزل امام جمعــه نهاوند در 24 
دی 88 از دیگر اقدامات تروریســتی انجمن پادشاهی 
است. این گروهک در ترور شهید مسعود علیمحمدی 
از دانشــمندان صنعــت هســته ای کشــور نیز نقش 

داشته است.
گروهــک تروریســتی تنــدر در برنامه ریزی های 
صورت گرفته توســط ســرویس های اطلاعاتی غربی 
به دنبال عملیات تروریســتی شیمیایی و میکروبی در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و عملیات تروریستی 
در کنسولگری روسیه در رشــت بود که با هوشیاری 
نیروهای امنیتی موفقیتی به دســت نیــاورد. از دیگر 
طرح های تروریســتی ناموفق این گروهک می توان به 
طرح انفجــار مخازن و خطوط انتقــال نفت در بندر 
گناوه، بمب گــذاری در حرم حضرت معصومه )س( و 
مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که این طرح ها نیز 

عقیم ماند و اجرایی نشد.
ایــن گروهک که همچنان بــه تبلیغ و طرح  ریزی 
برای اقدامات تروریســتی در ایران مشــغول اســت، 
بــا صــدور بیانیه  ای بــر عضویت وحیــد صیادی در 
گروهک تأکید و ایران را به اقدامات تروریستی تهدید 

کرده است.
همچنین روز پنجشنبه 22 آذرماه جمشید شارمهد 
سخنگوی انجمن پادشــاهی ایران در یک کلیپ 18 
دقیقه ای، رسماً تأیید می کند که وحید صیادی نصیری 

در این گروهک تروریستی عضویت داشته است.

جست وجوگرهایی که نمی یابند و اندیشکده هایی که نمی اندیشند!

تفاوت پوشش اعتراضات فرانسه و اغتشاشات ایران


